XLI.

De sancto Amando.

Amandus dicitur
 qz amabil⁹ fuit. H̄abuit enī tria i
 se q̄ faciūt boīnem amabilē. P̄di/
 mus est societas gr̄a. P̄d̄o uerb. xvij. Air a/
 mabilis ad societatem maḡamic⁹ est q̄z fra/
 ter. Sc̄dm est cōuersationis honestas. et sic
 d̄r de bester. ij. q̄ oīm oculis amabilis v̄t̄ba/
 tur. Tertū est p̄bitatis v̄tuositas. ij. Regūz.
 ij. Saul. et Jonathas amabiles et decori

Amandus ex nobilib⁹ parentib⁹ or/
 tus monasteriū introuit. Qui dū
 p̄ monasteriū ambulare. quēdam
 maximū serpentē inuenit que⁹ statim v̄tute
 crucis et oratione ad foueaz vnde exierat re/
 dire coegit nunq̄z inde exiturū. Veniēs au/
 tez ad sepulcrū sacri martini. ānis. xv. ibi mā/
 sit. cilicio indut⁹ ⁊ aq̄ ac pane ordeaceo sustē/
 tat⁹. P̄ hoc dū romā iuisset. et in ecclia san/
 cti petri in oratione p̄noctaret. custos ecclie
 ipsū irreuerentē foras eiecit. Qui duz ad am/
 monitionē sacri petri q̄ sibi ante fores ecclie
 dormiētī apparuit ad gallias iuisset. et ibidē

De sancto Valentino De sancta Juliana

regē dagobrtū p̄ suis crimib⁹ increparet. ira
t⁹ rex eū de suo regno eiecit. Beniqz cuz rex
filiū nō haberet. et oratione factā ad dñm fi
liuz babuisset. cogitare cepit a q̄ infantē suuz
faceret baptizari. Venitqz in mētē ei⁹ vt ab a
mādo eū baptizari faceret. Quelito igitur
amādo et ad regē adducto. rex ad pedes ei⁹
p̄sternit. rogauitqz vt sibi indulgeret. et suuz
filiū quē sibi dñs dederat baptizaret. Ille vō
p̄mā petitionē benigne cōcessit. sed seculari
b⁹ negocijs implicari metuēs scđam renuit et
abscessit. Tādē vict⁹ p̄cib⁹ annuit voto regis
Quē cū baptizaret tacētib⁹ cūctis infans re
spondit amē. Ip̄ hoc rex ipsū in traiectē sem
ep̄m sublimari fecit. Qui cū a plenisqz v̄bū p̄
dicatōis p̄tēni videret. in vasconiā iuit. Vbi
cū q̄dā ioculator v̄ba ei⁹ irideret a demone
arripitur. et p̄p̄is dentib⁹ se discerpēs q̄ viro
dei iniuriā fecerit cōfitef. et statim miserabili
ter moritur **B** (Bū autē q̄dā vice man⁹
lauaret. q̄dam ep̄s aquā illā seruari fecit. de
qua q̄dam cec⁹ postmodū curat⁹ fuit Cū
in q̄dam loco de volūtate regis mōasteriuz
construere vellet. q̄dam ep̄s p̄xime ciuitatis
molestē hoc sustinēs misit famulos suos. vt
aut ip̄m occiderēt vel inde eijcerēt. Qui ve
ientes eidē dolose dixerunt vt secum p̄gerz. et
sibi locū aptum ad monasteriū ostēderēt Il
le autē maliciā eoz p̄cognoscens. vsqz ad ca
cūmen montis. vbi eū occidere cupiebāt cū
eis iuit. eo q̄ multū martiriuz affectaret. Sz
ecce tanta pluuia et tēpestate mons tegitur
vt se mutuo videre nō possent. et iam se mo
ri putātes p̄strati veniā postulabāt. z vt eos
vivos abire p̄mitteret exorabāt. Qui orōez
effudit. et serenitatē maximāz ipetrauit. Illi
ergo ad prop̄a redierūt. et sc̄tūs amād⁹ eua
dens et multa alia miracula faciēs in pace q̄
euit. Floruit circa annum domini. dcluij. tem
pore eraclij.